
平成 28 年 2 月 23 日 

各   位 

 

 

 

 

 

 

平成 28 年 1 月 29 日（金）に発生致しました、当社千葉第 2 工場の発煙におきましては、

近隣住民の皆さま、関係当局をはじめとする多くの方々に多大なるご心配をお掛け致しました。 

あらためまして深くお詫び申し上げます。 

 

当社は、同日以降、消防など関係当局のご指導のもと、原因調査及び安全対策の検討をおこな

ってまいりました。この度、原因の究明を終え、再発防止策を策定、生産設備の諸点検を完了した

うえで、関係当局にご確認頂き、本日、停止しておりました当工場の操業を再開致しました。 

 

当社と致しましては、今後このような事態が発生することが無いよう、全社を挙げて安全管理体制

の強化に取り組んでまいります。 

 

以 上 

 

会社名 東洋合成工業株式会社 

代表者名 代表取締役社長 木村 有仁 

 (コード番号： 4970) 

問い合わせ先 取締役経営管理本部長 坂間 好展 

電話番号 03－5822－6170 

千葉第 2 工場の発煙に関するお知らせ（第 3 報） 


